
Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy
W dniu 1 sierpnia 2016 roku odbyło się zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w
Bydgoszczy. Prezes Bolesław Krystowczyk zaproponował porządek obrad, w którym głównym punktem
były sprawy związane z obchodami jubileuszu siedemdziesięciolecia oddziału SGP w Bydgoszczy.

Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski;                                                                                                      Sławomir Wnuk

W  zebraniu  uczestniczyli: Bolesław  Krystowczyk,  Jerzy  Chylewski,  Stefan  Ciesielski,  Stanisław  Marcin
Wiliński, Ryszard Krzyżanowski, Jarosław Kaszewski, Robert Cieszyński, Henryk Siuda, Bronisław Węglarz,
Rafał Sosnowski, Piotr Hebda, Jakub Kuśnierz, Bernard Rinc, Grzegorz Pilarski.

Robert Cieszyński;                                                                                        Jarosław Kaszewski, Bolesław Krystowczyk

Stan zaawansowania prac nad jubileuszową publikacją
Prezes  Bolesław Krystowczyk rozpoczynając ocenę stanu prac nad okolicznościową monografią uznał,
że przebiegają one zgodnie z zmierzeniem: „wszystko jest na właściwym miejscu i wszystko przebiega
zgodnie z przewidywanymi terminami”. Przedstawiając zawartość opracowywanej książki stwierdził, że
z  przygotowanego  materiału  po  korekcie  została „miazga”. Do  materiałów  zostały  wprowadzone
zmiany,  które  wynikają  z  uwag  osób  sprawdzających  udostępnione  materiały.  Poprawki  te  zostały
wprowadzone  przez  osobę  fachową  z  redakcji  „Gazety  Wyborczej”.  Obecnie  trwają  prace  nad
ułożeniem materiału (tekstu i fotografii) do postaci, która po kolejnej korekcie pozwoli na złożenie go
do wydruku. 



Wskazane okoliczności wpływają na wzrost kosztów opracowania książki i obecnie są szacowane na
kwotę dwudziestu tysięcy złotych, za trzysta egzemplarzy. W kosztach publikacji będzie partycypować,
kwotą 2700 złotych,  oddział  SGP w Toruniu.  Ze sprzedaży książki,  którą będzie rozprowadzać,  po
dwadzieścia  złotych  za  egzemplarz,  firma  „Gemat”,  spodziewać  się  można  kwoty  dwóch  tysięcy
złotych.  Jeśli  nie  znajdą  się  inne  źródła  finansowania,  to  brakującą  kwotą  będzie  obciążone  konto
naszego oddziału. 
Osoby uczestniczące w zjeździe w Pieczyskach książkę otrzymają nieodpłatnie.

Henryk Siuda, Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski, Bożena Żarna, Krzysztof Rogiński

Stanisław Marcin Wiliński stwierdził, że przywołana wcześniej „miazga” nie dotyczy ni formy, ni treści
poszczególnych artykułów, a może być odniesiona jedynie do stanu materiałów, w jakim udostępniono
je do sprawdzenia. Należy tu dodać, że materiały w stanie „miazgi” otrzymaliśmy do oceny dwukrotnie.

Stefan Ciesielski;                                                                                                                        Bronisław Węglarz



Świętowanie jubileuszu w sali konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego
Prezes Bolesław Krystowczyk uznał, że uroczystość w urzędzie wojewódzkim będzie przebiegać według
wcześniej zaproponowanego porządku. Jest szereg spraw szczegółowych, których wykonanie zostało
powierzone poszczególnym osobom. Udostępniona nam sala pomieści dwieście osób. Stąd troska o to,
aby  została  wypełniona  podczas  uroczystości  przez  osoby  z  zawodowego  środowiska  geodetów.
Przyjęto, że: sto osób, to uczestnicy zjazdu w Pieczyskach; pięćdziesiąt osób, to seniorzy geodezyjnego
zawodu; pozostałe pięćdziesiąt osób, to nauczyciele zawodu i uczniowie szkół.

Ryszard Krzyżanowski, Bożena Żarna, Krzysztof Rogiński

Do udziału w świętowaniu będą zachęcać: Bożena Żarna i  Ryszard Krzyżanowski – seniorów; Henryk
Siuda – osoby czynne zawodowo. Deklaracje udziału należy złożyć do dnia 19 sierpnia 2016 roku, co
pozwoli na ocenę przewidywanej frekwencji podczas uroczystości. 

Bernard Rinc;                                                                                                                                       Prezes Bolesław Krystowczyk otwierający obrady ...



Bolesław Krystowczyk  poinformował, że do osiemnastu osób zostały wysłane zaproszenia imienne na
świętowanie  jubileuszu,  jednak  nie  mamy potwierdzenia  obecności  niektórych  gości.  Stąd  potrzeba
przypomnienia naszego zaproszenia i „monitorowania” ich udziału w uroczystości. 

Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda;                                                             Sławomir Wnuk, Robert Cieszyński

Na zaproszenie skierowane do Wojewody Mikołaja Bogdanowicza nadeszła taka odpowiedź:
„Szanowny Panie Prezesie,
proszę  przyjąć  moje  serdeczne  życzenia  i  gratulacje  z  okazji  jubileuszu  geodezji  i  70-lecia
Stowarzyszenia Geodetów Polskich na Kujawach i Pomorzu.
70-lecie działalności Stowarzyszenia to moment podsumowania pewnego etapu pracy,chwila refleksji
nad dokonaniami, a także impuls do układania planów na przyszłość.
Wyrażając  życzliwość  dla  planowanego  przedsięwzięcia  obejmuję  patronatem honorowym jubileusz
geodezji i 70-lecia Stowarzyszenia Geodetów Polskich na Kujawach i Pomorzu.
Ponadto  zgodę  na  zorganizowanie  jubileuszowej  sesji  popularno-naukowej  w  sali  konferencyjnej
Kujawsko-Pomorskiego  Urzędu  Wojewódzkiego,  w  dniu  2  września  br.  W  tej  sprawie  proszę
kontaktować się z p. Małgorzatą Kasiorek z Biura Wojewody tel. 52 74 65.

Jakub Kuśnierz;                                                                                                                    Bożena Żarna

Przygotowywane są wyróżnienia osób zasłużonych w pracy na rzecz Stowarzyszenia i  bydgoskiego



środowiska  zawodowego  geodetów.  Nie  ma  potwierdzenia  nadania  odznaczeń  państwowych,
weryfikowanych w Urzędzie Wojewódzkim. Jest natomiast potwierdzenie nadania medalu Prezydenta
Bydgoszczy, odznaczenia Starosty Bydgoskiego, odznaczeń i dyplomów Stowarzyszenia; będą medale
„Za zasługi dla NOT w Bydgoszczy”.

Rafał Sosnowski;                                                                                                               Krzysztof Rogiński

Przy stole  prezydialnym uroczystości  zasiądą  dotychczasowi  przewodniczący i  prezesi  bydgoskiego
oddziału: Hieronim Czarnowski, Stanisław Marcin Wiliński, Bronisław Węglarz,  Henryk Siuda oraz
pełniący obecnie obowiązki prezesa Bolesław Krystowczyk. Gości i uczestników uroczystości powita i
wystąpienie  wprowadzające  wygłosi  Bolesław  Krystowczyk,  a  aktualne  problemy geodezji  regionu
przedstawi Robert Cieszyński. 

Piotr Hebda;                                                                                                                 Jerzy Chylewski  

Omawiano szczegółowo rozmaite kwestie do załatwienia w ramach przygotowań do uroczystości, w



tym sposób zainstalowania rzutnika, wykorzystywanego przez prelegentów, na „wieży triangulacyjnej”.
Wykłady poświęcone aktualnym zagadnieniom w geodezji będzie poprzedzać przerwa kawowa.

Grzegorz Pilarski;                                                                                                                                  Ryszard Krzyżanowski

Jerzy Chylewski przedstawił przygotowane, razem z Ryszardem Krzyżanowskim, zdjęcia fotograficzne,
które znajdą się na pokazie w sali konferencyjnej podczas uroczystości i na zjeździe w Pieczyskach.
Oceniono projekt plakatu (banera) informującego o jubileuszu bydgoskiego oddziału SGP. Realizować
go będą Rafał Sosnowski i Piotr Hebda (firma Satell-Cad).

Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda;                                                                                                                       Jarosław Kaszewski

Do redakcji miejscowych dzienników (Gazeta Pomorska, Gazeta Wyborcza i Express Bydgoski) oraz
Bydgoskiej  Telewizji  zostały  wysłane  zawiadomienia  o  obchodach  jubileuszowych  Stowarzyszenia,
zawierające też zaproszenie do udziału w nich przedstawicieli mediów, niżej podanej treści.
Stowarzyszenie  Geodetów  Polskich  w  Bydgoszczy  będzie  świętować,  w  dniu  2  września  2016  roku,  swój
jubileusz siedemdziesięciolecia działalności. Na to ważne dla nas, niepowtarzalne wydarzenie, którego gośćmi
będzie  grono  znamienitych  osób,  z  Głównym  Geodetą  Kraju,  Marszałkiem  Województwa  i  Wojewodą



Kujawsko-Pomorskim,  Prezydentem  Bydgoszczy,  Starostą  Bydgoskim,  Przewodniczącym  bydgoskiej
organizacji NOT-owskiej, pracownikami naukowymi wyższych uczelni, zapraszamy przedstawiciela Redakcji.
Uroczystość będziemy świętować, dzięki życzliwości Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Macieja Bogdanowicza,
w Sali Konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, przy ulicy Jagiellońskiej 3.
W programie uroczystości przewidziano przedstawienie zarysu dziejów Stowarzyszenia i geodezji w naszym
regionie w upływającym siedemdziesięcioleciu, wystąpienie gości honorowych, wręczenie orderów i odznaczeń.
Ważnym punktem będzie pokazanie w popularnej perspektywie, przez znamienitych geodetów, którzy wyszli z
bydgoskiej szkoły geodezyjnej, istotnych zagadnień dla zawodu geodezyjnego.
Początek uroczystości, która potrwa około trzech godzin, o godzinie 11.00.

Grzegorz Pilarski, Bernard Rinc;                                                                                                        Rafał Sosnowski, Piotr Hebda

Regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw w Pieczyskach
Kolejne spotkanie regionalne geodetów w dniach od 2 do 4 września 2016 roku odbywać się będzie w
ośrodku wypoczynkowym  SONOA  w Pieczyskach. Organizatorzy dysponują zestawem przydzielonych
pokoi noclegowych, ale wskazanie miejsc nastąpi po skompletowaniu listy uczestników. Bal geodetów,
w piątkowy wieczór (2 września) poprowadzi trzyosobowy zespół muzyczny. Ognisko i grill zapłoną w
sobotni  wieczór.  Zamysłem  prezesa  Krystowczyka  jest  filmowanie  wydarzeń  jubileuszowych,  co
pozwoli opracować krótki dokument utrwalający przebieg świętowania.

Bożena Żarna, Bernard Rinc;                                                                                                         Jakub Kuśnierz, w głębi Bronisław Węglarz, Piotr Hebda

Do rejsu po wodach Jeziora Koronowskiego jest przygotowywanych kilka jednostek pływających, które
pozwolą na zabranie jednorazowo pięćdziesięciu osób. Jarosław Kaszewski wyraził pewien niepokój
wywołany brakiem osoby, która zadba o przygotowanie szczegółowego programu zajęć podczas dni



zjazdowych. W programie powinno wskazać się miejsce, czas odbywania poszczególnych zajęć i osobę
odpowiedzialną za ich przebieg.  Bolesław Krystowczyk  wyznał, że nie ustalono jeszcze osoby, która
poprowadzi zjazd,  czy bal;  także kto przygotuje konkursy,  które urozmaicać będą zabawę taneczną.
Konkursy sportowe, terenowe zadania geodezyjne przygotuje i poprowadzi Jakub Kuśnierz.

Henryk Siuda, Sławomir Wnuk;                                                                                                        Rafał Sosnowski, Piotr Hebda

Sobotnie przedpołudnie to także czas na fachowe prezentacje. Firma Satell-Cad w przygotowuje pokazy
najnowszych  narzędzi  pomiarowych  i  zaprezentuje  czynności  i  sprzęt  wspomagający  prowadzenie
procesu sondowania zbiorników wodnych i cieków.
Bolesław Krystowczyk przypomniał, że obowiązujące uregulowania finansowe nie pozwalają na to, aby
wspólnie regulować zobowiązania za pobyt w ośrodku – każda osoba musi rozliczyć się sama. W tym
pomocą służyć będzie Henryk Siuda.

Bolesław Krystowczyk zamykający obrady;                 Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski

Mając na uwadze potrzebę lepszego przygotowania wielu kwestii mających wpływ na przebieg i nastrój
świętowani, i to zarówno w Urzędzie Wojewódzkim, jak i podczas zjazdu w Pieczyskach Prezydium
SGP w Bydgoszczy zaproponowało spotkanie osób, od których dobrej  woli,  wysiłku i  pracy zależy
stopień satysfakcji z przygotowywanego wydarzenia. Spotkanie to wyznaczono na godzinę 17.00 w dniu
22 sierpnia 2016 roku, w sali 202 Bydgoskiego Domu Technika NOT.

Sprawy różne i wolne wnioski
Wiceprezes  Henryk Siuda  przypomniał o statutowym obowiązku członka Stowarzyszenia, jakim jest
regularne i terminowe opłacanie składki członkowskiej. Składka norma wynosi 10 złotych, zaś emeryci
płacą składkę wynosząca pięć złotych. Na stronie internetowej Oddziału SGP w Bydgoszczy podany jest



adres, na który można należność wpłacać. 

Ryszard Krzyżanowski, Bożena Żarna, Krzysztof Rogiński

Zamykając zebranie prezes Bolesław Krystowczyk podziękował obecnym za aktywny udział w obradach
i prosił o liczne przybycie na spotkanie w dniu 22 sierpnia br.                                                       smw


